
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Tel.: 377 195 111, fax: 377 195 078                             e-mail: posta@plzensky-kraj.cz                                 www.plzensky-kraj.cz 

 
 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 10. 2. 2014 
NAŠE ZN.: ŽP/2058/14 
SPIS. ZN: ZN/499/ŽP/14 

VYŘIZUJE: Ing. Beneš 
TEL.: 377 195 552 
FAX: 377 195 393 
E-MAIL: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

DATUM: 5. 3. 2014 

Sdělení k záměru „Plnící stanice CNG Nýřany“ podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 19. 2. 2014 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, 
odbor životního prostředí, jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) 
zákona, oznámení podlimitního záměru „Plnící stanice CNG Nýřany“. 

Oznamovatel: BOZE s. r. o., Horní Lukavice 124, 334 01 Přeštice 

Zástupce oznamovatele: Ing. Čeněk Stehlík, Projekční kancelář, 
Zábělská 46, 312 00 Plzeň 

Záměrem investora je výstavba nové plnící stanice CNG na území města 
Nýřany, v rámci průmyslového areálu Mexiko u Nýřan, konkrétně na pozemku parc. 
č. 1755/37 v k.ú. Nýřany. Pozemek pro stavbu leží přímo u páteřní komunikace 
průmyslové zóny v blízkosti okružní křižovatky na silnici I/180. 

Stavba bude sloužit jako veřejná plnící stanice pohonných hmot pro vozidla 
poháněná stlačeným zemním plynem. Plnící stanice je řešena typově jako stabilní 
kontejnerová technologie, z hlediska provozu je koncipována jako veřejná plnící 
stanice pohonných hmot. 

Plnící stanice bude sloužit ke stlačování, skladování a rozvodu média CNG, 
které bude pomocí výdejního stojanu plněno do vozidel. Stanice bude osazena 
kompresorem, sušičkou a dvěma typy zásobníků stlačeného plynu (externí a interní). 

Celková kapacita zásobníku CNG je 3,68 m3 (tzn. 3 680 l), přičemž zásoba 
v interním zásobníku činí 1,12 m3 a externím pak 2,56 m3. 

Předpokládaná frekvence související dopravy během provozu plnící stanice je 
odhadována na cca 10- 20 vozidel/den a při dosažení plné kapacity pak cca 30 – 40 
vozidel/den. Max. projektovaná kapacita plnící stanice pak činí 50 vozidel/den. 

Realizace záměru vyvolá zábor pozemku vedeného v ZPF o výměře 
cca 850 m2. Zastavěná plocha včetně komunikací bude činit 450 m2. Dešťové vody 
ze zpevněné plochy o rozloze cca 350 m2 budou odvodněny do uliční vpusti, která je 
napojena na stávající dešťovou kanalizaci. 

Záměr „Plnící stanice CNG Nýřany Plzeň“ je podlimitním záměrem k bodu 
3.8 (Zásobníky zemního plynu a jiných hořlavých plynů s kapacitou nad 10 000 m3), 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Vážený pan 

Ing. Čeněk Stehlík 

Zábělská 46 

312 00 Plzeň 



2/2 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany 
přírody, vydal dne 4. 3. 2014 pod č. j.: ŽP/2039/14 k předmětnému záměru 
stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality 
a ptačí oblasti. 

Městský úřad Nýřany, odbor výstavby, vydal pod č. j.: OV-Mrá/3939/2014 dne 
17. 2. 2014 sdělení s tím, že záměr umístění „Plnící stanice CNG Nýřany“ 
na pozemku parc. č. 1755/37 v k.ú. Nýřany je v souladu se schváleným územním 
plánem města Nýřany a jeho změnou č. 6. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Plnící stanice CNG 
Nýřany“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, 
a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 
 
 
 
Příloha: - stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na vědomí s přílohou: 

BOZE s. r. o., Ing. Tomáš Kajl, Horní Lukavice 124, 334 01 Přeštice 


